2021 年 04 月 21 日 30,400 2021 年 04 月 21 日 14,322 连带责任担保 七年 否 是 否 是

汉世伟食品集团有限公司及其全资

子公司
2021 年 04 月 21 日 1,500,000 2021 年 04 月 21 日 262,959 连带责任担保 六年 否 是 否 是

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 2,487,910 报告期内担保实际发生额合 462,638.93

天邦食品股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

计（A2+B2+C2）

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 2,487,910
报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
462,079.26

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 64.20%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 228,348

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 102,218

上述三项担保金额合计（D+E+F） 330,566

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情

况说明（如有）

截至 2021 年 6 月 30 日，因养殖户未及时偿还借款导致本公司代偿金额为 902.7 万元，

截至报告日，已收回 0 万元，代偿余额为 902.7 万元；

天邦食品股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 募集资金 40,000 15,000 0 0

合计 40,000 15,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天邦食品股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 441,104,439 33.58%   86,111,735 -225,825,101 -139,713,366 301,391,073 16.39%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 55,236,993 4.20%   -55,236,993 -55,236,993

 3、其他内资持股 385,867,446 29.37%   86,111,735 -170,588,108 -84,476,373 301,391,073

  其中：境内法人持股 98,843,928 7.52%   -98,843,928 -98,843,928

   境内自然人持股 287,023,518 21.85%   86,111,735 -71,744,180 14,367,555 301,391,073 16.39%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 872,604,580 66.42%   439,371,872 225,825,101 665,196,973 1,537,801,553 83.61%

 1、人民币普通股 872,604,580 66.42%   439,371,872 225,825,101 665,196,973 1,537,801,553 83.61%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,313,709,019 100.00%   525,483,607  525,483,607 1,839,192,626 100.00%

天邦食品股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司以现有总股本1,313,709,019股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增4.00股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司经2021年4月19日召开的第七届董事会第三十三次会议通过了《关于2020年度利润分配预案的议案》，以实施年度利润

分配时股权登记日当天的总股本为基数，向全体股东每10股派发现金红利6元（含税），送红股0股（含税），以资本公积金

向全体股东每10股转增4股，公司独立董事就该议案发表了独立意见。2021年5月11日召开的2020年度股东大会审议通过的

2020年度权益分派方案为：以公司现有总股本1,313,709,019股为基数，向全体股东每10股派6.00元人民币现金（含税）,同时

以资本公积金向全体股东每10股转增4.00股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用